ao quarto trimestre de 2023, nos termos do artigo 10 do Regimento Interno do Comitê de Auditoria; (iii) 
aprovar, por unanimidade e sem ressalvas, a proposta de destinação do lucro líquido apurado pela 
Companhia no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, no montante total de R$ 
131.817.423,21 (Cento e trinta e um milhões, oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e três reais 
e vinte e um centavos), a ser submetida à AGO: (a) R$ 6.590.871,16 (seis milhões, quinhentos e noventa 
mil, oitocentos e setenta e um reais e dezesseis centavos), à conta de reserva legal, nos termos do artigo 
193 da Lei nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”) e art. 40, (a), do Estatuto Social; (b) R$ 31.306.638,01 (trinta e um 
milhões, trezentos e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e um centavo), destinados à conta de reserva 
de lucros a realizar, conforme artigo 197 da Lei das S.A. e artigo 40, (c), do Estatuto Social; e (c) o saldo 
remanescente, no montante de R$ 93.919.914,04 (noventa e três milhões, novecentos e dezenove mil, 
novecentos e quatorze reais e quatro centavos), destinados à retenção de lucros, conforme proposta de 
orçamento de capital, na forma do Anexo I à presente Ata, a ser submetida à AGO, a qual contém a 
justificativa da retenção de lucros proposta, compreendendo todas as fontes de recursos e aplicações de